
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATO DA MESA DIRETORA Nº 002/2022

ATO  DA  MESA  DIRETORA  Nº  002/2022  –  DISPÕE  SOBRE  A
SUSPENSÃO  DE  SESSÕES  ORDINÁRIAS  DESTA  CASA
LEGISLATIVA COM O INTUITO DE PRIORIZAR O ATENDIMENTO
À POPULAÇÃO MONTANHENSE
 
CONSIDERANDO o período para emissão de título  de eleitor  e
regularização de pendências perante à Justiça Eleitoral, que possui
como data limite o dia 04 de maio de 2022;
 
CONSIDERANDO os direitos e garantias fundamentais encartados
na  nossa  constituição  federal,  e  prezando  pelo  bom  serviço
prestado  à  comunidade  Montanhense,  no  tocante  à  emissão  e
regularização de títulos eleitorais;
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Orgânica Municipal, bem como
no regimento interno da Câmara Municipal de Montanhas.
 
 
RESOLVE:
 
Artigo  1º.  SUSPENDER  as  sessões  ordinárias  presenciais
designadas para os dias 27/04/2022 e 04/05/2022, que deveriam
ocorrer no plenário da Câmara Municipal de Montanhas/RN;
 
Artigo  2º.  Após  o  período  destacado  no  artigo  1º,  as  sessões
ordinárias voltarão a seu funcionamento de praxe.
 
Artigo 3º.  Este ATO entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Sala das Sessões, da Câmara Municipal de Montanhas, 25 de abril
de 2022.
 
 
RONALDO MOREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal
 
ITAMAR ALVES NERY
Vice-Presidente
 
FABIANO ANTONIO DE MEDEIROS
1º Secretário
 
MÁRCIO MOREIRA DE OLIVEIRA
2º Secretário

Publicado por: Ronaldo Moreira de Oliveira
Código Identificador: 13068882

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 26/04/2022.
EDIÇÃO 1387. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


